
    
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с.Гламаздино 

от « 26 » февраля 2025г №41/195-3 

 

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов №39/189-

3 от 24 декабря 2024года «О бюджете Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов 
 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 

Курской области Собрание  депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского 

района Курской области РЕШИЛО: 

      1. Внести в решение собрания депутатов от  24 декабря 2024 года № 39/189-3 « О 

бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов » (официальный сайт Администрации 

Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области https://glamazdinskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru в сети «Интернет») следующие изменения: 

1.1 В текстовой части решения: 

       а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

         «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 282 

989,00 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 162 662,63рублей. 

дефицит(профицит) местного бюджета в сумме 879 673,63 рублей. 

1.2 Приложения № 1,3,4,5 к решению Собрания депутатов Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской области изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте муниципального образования 

«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 

https://glamazdinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru в сети «Интернет» и газете «Районные 

новости». 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области     __________________       М.Н.Залюбовская 

 

Глава Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области     __________________       О.А.Козодаева 
 

 

 



 

 

                                                                        Приложение № 1 

                                                                                к  решению Собрания депутатов  Гламаздинского                                                                                       

                                                                                сельсовета Хомутовского района Курской области  

                                                                                от «26 » февраля  2025г № 41/195-3 

                                                                                «О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района          

                                                                                Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

                                                                                 

       

 

1.Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области   

на 2025 год  

   

  (рублей) 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 
Наименование 

Сумма на  

2025 год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 
0,00 

000  01  03  01  00  00  0000 000 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской 

Федерации 

0,00 

000 01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  

бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

000 01  03  01  00  10  0000  710 Получение кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами поселений в валюте  

Российской Федерации 

0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджета 
879 673,63 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 282 989,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-2 282 989,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 
-2 282 989,00 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 
-2 282 989,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 162 662,63 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
3 162 662,63 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 
3 162 662,63 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 
3 162 662,63 

  
Итого источников финансирования 

дефицитов бюджетов 
879 673,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

 

                      2.Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 

                       на плановый период 2026 и 2027 годов 

области 

    

             (рублей) 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 
Наименование 

Сумма на  

2026 год 

Сумма на  

2027 год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

0,00 0,00 

000  01  03  01  00  00  0000 000 

 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации 

0,00 

  

0,00 

000 01  03  01  00  00  0000  700 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

 

 

0,00 

000 01  03  01  00  10  0000  710 

Погашение бюджетами поселений  

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской 

Федерации в валюте Российской  

Федерации 

0,00 

 

 

0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств бюджета 
0,00 

        0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-569 944,00 -570 488,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-569 944,00 -570 488,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
-569 944,00 -570 488,00 

000 01  05  02  01  10  0000  510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

-569 944,00 -570 488,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
569 944,00 570 488,00 

000 01  05  02  00  00  0000  600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
569 944,00 570 488,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 
569 944,00 570 488,00 

000 01  05  02  01  10  0000  610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

569 944,00 570 488,00 

  

 

 

Итого источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение № 3 

               к   решению собрания депутатов Гламаздинского  

               сельсовета Хомутовского района Курской области 

               от «26» февраля 2025г № 41/195-3 

              «О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

               Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и    

               2027годов» 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММЫНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ(ПОГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

                                                                                                                                                      (рублей) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

Итого 

расходы на 

2026 год 

Итого 

расходы на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6   

ВСЕГО     3 162 662,63 569 944,00 570 488,00 

Условно утвержденные расходы 
 

   
 

9 810,00 19 335,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1 743 011,00 315 000,00 315 000,00 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402 
 

523 706,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Обеспечение функционирования местных 

админист раций 

01 04  73 0 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04  73 1 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

01 04 73 1 00 П1490  12 869,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04  73 1 00П1490 100 12 869,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 04  73 1 00С1402  828 185,00 210 000,00 210 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

01 04 73 1 00 С1402 100 697 260,00 200 000,00 200 000,00 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд  

01 04 73 1 00 С1402 200 118 925,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 12 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   5 475,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового контроля 
01 06 75 0 00 00000  5 475,00 0,00 0,00 

Расходы по переданным полномочиям из бюджета 

поселения бюджету муниципального района на 

содержание ревизора по внешнему и внутреннему 

муниципальному контролю 

01 06 75 3 00 00000  5 475,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

01 06 75 3 00 П1484  5 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  01 06 75 3 00 П1484 500 5 000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

01 06 75 3 00 П1485  475,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  01 06 75 3 00 П1485 500 475,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   104 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 07 77 0 00 00000  104 000,00 0,00 0,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 

01 07 77 3 00 00000  104 000,00 0,00 0,00 

Подготовка и проведение выборов поселения 01 07 77 3 00 С1441  104 000,00 0,00 0,00 

Специальные расходы 01 07 77 3 00 С1441 880 104 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   268 776,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа  Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «Развитие муниципальной службы" в 

Гламаздинском сельсовете Хомутовского района  

Курской области » 

01 13 09 0 00 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Гламаздинском 

сельсовете Хомутовскогоо района  Курской 

области» 

01 13 09 1 00 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Повышение 

профессиональной заинтересованности 

муниципальных служащих в прохождении 

муниципальной службы, повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

укреплению материально-технической базы» 

01 13 09 1 01 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 13 09 1 01 С1437  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным  

управлением 

01 13 76 0 00 00000 
 

16 547,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 00000 
 

15 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других(прочих) обязательств органов 

местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404 
 

15 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 1 547,00  0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000 
 

57 229,00 0,00 0,00 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000 
 

57 229,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтённых объектов 

недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости 

для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости 

01 13 77 2 00 П1467 
 

1 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 П1467 200 1 740,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтённых объектов 

недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости 

для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости 

01 13 77 2 00 П1490 
 

5 489,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 П1490 100 5 489,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439 
 

40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 40 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 77 2 00 С1467 
 

5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1467 200 5 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 77 2 00 С1468 
 

5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1468 200 5 000,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 02    162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

02 03 77 2 00 00000 
 

162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 77 2 00 51180   162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 162 625,00 177 537,00 183 781,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
 

  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

03 10 13 0 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма « «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области » 

муниципальной программы Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области "  «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

03 10 13 1 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 



образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

Основное мероприятие «Обеспечение 

эффективности проводимой противопожарной 

пропаганды с населением муниципального 

образования «Гламаздинский сельсовет» 

03 10 13 1 01 00000 
 

15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы муниципального образования на 

обеспечение мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на 

территории  муниципального образования 

03 10 13 1 01 С1415 
 

15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Национальная экономика 04 
   

786 253,63 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 
  

786 253,63 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

04 09 77 0 00 00000 
 

786 253,63 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

04 09 77 2 00 00000 
 

786 253,63 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

04 09 77 2 00 9Д104 
 

778 010,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77 2 00 9Д104 200 778 010,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 77 2 00 С1424 
 

8243,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77 2 00 С1424 200 8243,63 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
   

85 160,00 5 000,00 5 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

55 160,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

05 02 77 0 00 00000 
 

55 160,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

05 02 77 2 00 00000 
 

55 160,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных  полномочий по 

обеспечению населения экологически чистой 

питьевой водой 

05 02 77 2 00 П1427 
 

55 160,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 77 2 00 П1427 200 55 160,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03   30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства» 

05 03 07 1 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство  

территорий Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области»  

05 03 07 1 01 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 С1433  30 000,00 5 000,00 5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 С1433 200 30 000,00 5 000,00 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
  

 370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 
 

 370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Муниципальная программа Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «Социальная поддержка граждан" в 

муниципальном образовании  "Гламаздинский 

сельсовет" Хомутовского района Курской 

области » 

10 01 02 0 00 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000   370 613,00 57 597,00 42 372,00 



муниципальной программы Гламаздинского 

сельсовета «Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании «Гламаздинский 

сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» 

Основное мероприятие «Предоставление 

выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих» 

10 01 02 2 01 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 370 613,00 57 597,00 42 372,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
        Приложение № 4 

             к  решению собрания депутатов Гламаздинского сельсовета 

             Хомутовского района Курской области 

             от «26» февраля  2025г №41/195-3 

             «О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

             Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

              

 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

(рублей) 
Наименование ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

Итого 

расходы на 

2026 год 

Итого 

расходы на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7   

ВСЕГО РАСХОДОВ      3 162 662,63 569 944,00 570 488,00 

Условно утверждённые расходы       9 810,00 19 335,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 01    1 743 011,00 315 000,00 315 000,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 01 02   523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  523 706,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 01 04  73 0 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 04 73 1 00 П1490  12 869,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 П1490 100 12 869,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  828 185,00 210 000,00 210 000,00 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 697 260,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд  

001 01 04 73 1 00 С1402 200 118 925,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04  73 1 00С1402 800 12 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых, и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   5 475,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового контроля 

001 01 06 75 0 00 00000  
5 475,00 0,00 0,00 

Расходы по переданным полномочиям из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района на содержание 

ревизора по внешнему и внутреннему 

муниципальному контролю 

001 01 06 75 3 00 00000  5 475,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 

001 01 06 75 3 00 П1484  5 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  001 01 06 75 3 00 П1484 500 5 000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в 

сфере внутреннего муниципального 

финансового  контроля 

001 01 06 75 3 00 П1485  475,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  001 01 06 75 3 00 П1485 500 475,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

001 01 07   104 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 07 77 0 00 00000  104 000,00 0,00 0,00 

Организация и проведение выборов и 

референдумов 

001 01 07 77 3 00 00000  104 000,00 0,00 0,00 

Подготовка и 

проведение выборов поселения 

001 01 07 77 3 00 С1441  104 000,00 0,00 0,00 

Специальные расходы 001 01 07 77 3 00 С1441 880 104 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   268 776,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа  

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы" в 

Гламаздинском сельсовете 

Хомутовского района  Курской области » 

001 01 13 09 0 00 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Гламаздинском сельсовете 

Хомутовскогоо района  Курской области 

» 

001 01 13 09 1 00 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Повышение 

профессиональной заинтересованности 

муниципальных служащих в 

прохождении муниципальной службы, 

повышение квалификации 

муниципальных служащих, укреплению 

материально-технической базы» 

001 01 13 09 1 01 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 13 09 1 01 С1437  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 195 000,00 5 000,00 5 000,00 



(муниципальных) нужд 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным  

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  16 547,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 00000  15 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других(прочих) обязательств 

органов местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  15 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 1 547,00  0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  57 229,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  57 229,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на 

территории поселения мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее 

учтённых объектов недвижимости, 

направление сведений о правообладателях 

данных объектов недвижимости для 

внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости 

001 01 13 77 2 00 П1467  1 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 П1467 200 1 740,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на 

территории поселения мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее 

учтённых объектов недвижимости, 

направление сведений о правообладателях 

данных объектов недвижимости для 

внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости 

001 01 13 77 2 00 П1490  5 489,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 П1490 100 5 489,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 40 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

001 01 13 77 2 00 С1467  5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1467 200 5 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 

001 01 13 77 2 00 С1468  5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1468 200 5 000,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 001 02    162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

001 02 03    162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000   162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  162 625,00 177 537,00 183 781,00 



Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

001 02 03 77 2 00 51180   162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 162 625,00 177 537,00 183 781,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области «  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

001 03 10 13 0 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма « «  Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

муниципального образования 

"Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области » 

муниципальной программы 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области "  

«  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

001 03 10 13 1 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Обеспнчнгие 

эффективности проводимой 

противопожарной пропоганды с 

населением муниципального 

образования «Гламаздинский сельсовет» 

001 03 10 13 1 01 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы муниципального образования на 

обеспечение мер правовой и социальной 

защиты добровольных пожарных и 

поддержки общественных объединений 

пожарной охраны на территории  

муниципального 

 образования 

001 03 10 13 1 01 С1415  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Национальная экономика 001 04    786 253,63 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 001 04 09   786 253,63 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 04 09 77 0 00 00000  786 253,63 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 04 09 77 2 00 00000  786 253,63 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 77 2 00 9Д104  778 010,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 04 09 77 2 00 9Д104 200 778 010,00 0,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 77 2 00 С1424  8243,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 77 2 00 С1424 200 8243,63 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    85 160,00 5 000,00 5 000,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   55 160,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 05 02 77 0 00 00000  55 160,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 05 02 77 2 00 00000  55 160,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных  полномочий 

по обеспечению населения экологически 

чистой питьевой водой 

001 05 02 77 2 00 П1427  55 160,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 77 2 00 П1427 200 55 160,00 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03   30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области» 

001 05 03 07 0 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Организация и 

содержание прочих объектов 

благоустройства» 

001 05 03 07 1 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство  

территорий Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области»  

001 05 03 07 1 01 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 01 С1433 200 30 000,00 5 000,00 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Муниципальная программа 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 

«Социальная поддержка граждан" в 

муниципальном образовании  

"Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области » 

001 10 01 02 0 00 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан»  муниципальной 

программы Гламаздинского сельсовета 

«Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

«Гламаздинский сельсовет» 

Хомутовского района Курской области» 

001 10 01 02 2 00 00000   370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

выплаты пенсий за выслугу лет и доплат 

к пенсиям муниципальных служащих» 

001 10 01 02 2 01 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 370 613,00 57 597,00 42 372,00 

 

 

 



 

 

  Приложение № 5 

 к  решению собрания депутатов Гламаздинского сельсовета 

 Хомутовского района Курской области 

от «26 » февраля   2025г № 41/195-3 

«О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов»  

             

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГЛАМАЗДИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И 

НЕПРОГРАММЫНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

 ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 

ГОДОВ 

 

         (рублей) 

Наименование ЦСР ВР Итого 

расходы на 

2025 год 

Итого 

расходы на 

2026 год 

Итого 

расходы на 

2027 год 

1 4 5 6   
ВСЕГО   3 162 662,63 569 944,00 570 488,00 

Условно утверждённые расходы   
 

9 810,00 19 335,00 

Муниципальная программа Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «Социальная поддержка граждан" в 

муниципальном образовании  "Гламаздинский 

сельсовет" Хомутовского района Курской 

области » 

02 0 00 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

муниципальной программы Гламаздинского 

сельсовета «Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании «Гламаздинский 

сельсовет» Хомутовского района Курской 

области» 

02 2 00 00000   370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих» 

02 2 01 00000  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

02 2 01 С1445 300 370 613,00 57 597,00 42 372,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области» 

07 0 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства» 

07 1 00 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство  

территорий Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области»  

07 1 01 00000  30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия по благоустройству 07 1 01 С1433  30 000,00 5 000,00 5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 С1433 200 30 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа  Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «Развитие муниципальной службы" в 

Гламаздинском сельсовете Хомутовского района  

Курской области » 

09 0 00 00000  195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

09 1 00 00000 
 

195 000,00 5 000,00 5 000,00 



муниципальной службы в Гламаздинском 

сельсовете Хомутовскогоо района  Курской 

области » 

Основное мероприятие «Повышение 

профессиональной заинтересованности 

муниципальных служащих в прохождении 

муниципальной службы, повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

укреплению материально-технической базы» 

09 1 01 00000 
 

195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

09 1 01 С1437 
 

195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 195 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

13  0 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма « «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области» 

муниципальной программы Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской 

области "  «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального 

образования "Гламаздинский сельсовет" 

Хомутовского района Курской области "   

13 1 00 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

эффективности проводимой противопожарной 

пропаганды с населением муниципального 

образования «Гламаздинский сельсовет» 

13 1 01 00000  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Расходы муниципального образования на 

обеспечение мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных и поддержки 

общественных объединений пожарной охраны на 

территории муниципального образования 

13 1 01 С1415  15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 15 000,00 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

71 0 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 С1402  523 706,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 523 706,00 100 000,00 100 000,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

 73 0 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

 73 1 00 00000  841 054,00 210 000,00 210 000,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

73 1 00 П1490  12 869,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 П1490 100 12 869,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

73 1 00 С1402  828 185,00 210 000,00 210 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 697 260,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 118 925,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 12 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового контроля 

75  0 00 00000  5 475,00 0,00 0,00 

Расходы по переданным полномочиям из бюджета 

поселения бюджету муниципального района на 

содержание ревизора по внешнему и внутреннему 

муниципальному контролю 

75 3 00  00000  5 475,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

75 3 00 П1484  5 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  75 3 00 П1484 500 5 000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

75 3 00 П1485  475,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты  75 3 00 П1485 500 475,00 0,00 0,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным  

управлением 

76 0 00 00000  16 547,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

76 1 00 00000  15 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других(прочих) обязательств органов 

местного самоуправления 

76 1 00 С1404  15 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 1 547,00  0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

77 0 00 00000  1 147 024,00 177 537,00 183 781,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

77 2 00 00000  1 127 024,00 177 537,00 183 781,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

77 2 00 9Д104  778 010,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 9Д104 200 778 010,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление  полномочий по обеспечению 

населения экологически чистой питьевой водой 

77 2 00 П1427  55 160,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 П1427 200 55 160,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтённых объектов 

недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости 

для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости 

77 2 00 П1467  1 740,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 П1467 200 1 740,00 0,00 0,00 

Принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтённых объектов 

недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости 

для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости 

77 2 00 П1490  5 489,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

77 2 00 П1490 100 5 489,00 0,00 0,00 



 

государственными внебюджетными фондами 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

77 2 00 С1424  8243,63 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 С1424 200 8243,63 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

77 2 00 С1439  40 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 40 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 77 2 00 С1467  5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 С1467 200 5 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области земельных отношений 77 2 00 С1468  5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 С1468 200 5 000,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

77 2 00 51180   162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными 

77 2 00 51180 100 162 625,00 177 537,00 183 781,00 

Подготовка и проведение выборов поселения 77 3 00 С1441  104 000,00 0,00 0,00 

Специальные расходы 77 3 00 С1441 880 104 000,00 0,00 0,00 


